
Nº 102, terça-feira, 29 de maio de 2018 161ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052900161

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
Presidente da CPL vem tornar público a abertura do processo de
licitação Tomada de Preços n°. 023/2018, objeto: Execução dos
serviços de obras relativas à Urbanização do Trevo de entrada da
cidade de Boquira- BA. Nos termos do contrato de repasse n°
1030121-81 firmado através da CEF, especificações detalhadas no
Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão
13/06/2018, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r.

Boquira-BA, 28 de maio de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato 765/15. TP 12/15. Contratante: PMC.
Contratada: GFC Construtora e Empreendimentos Ltda ME. Objeto:
Prorrogação de mais 10 meses no prazo de conclusão das obras relativa
à construção de habitações de acordo com o Programa Melhorias
Habitacionais Ao Controle das Doenças de Chagas nos Povoados de
Cigana e Erva Cidreira; vigência até 25/03/19; Assinatura. 25/05/18

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMDADA DE PREÇOS Nº 3/2018

TP 03/18. Dia 18/06/18 às 9h. Objeto: Pavimentação em
paralelepípedos com drenagem superficial das Ruas Davi Ferreira e
João Durval Carneiro, Ct. Rep. 845936/2017 entre o Min.
Cidades/CEF e o Município. Edital e Projeto Básico na CPL.

Cafarnaum-BA, 24 de maio de 2018.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 12/06/2018, na sede da
Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto:- Contratação de empresa
especializada para a aquisição de 01 Veiculo Sprinter de Transporte
Sanitário( com acessibilidade - 1 Cadeirante), mínimo 07(sete) pessoas ,
Motor a diesel, Potência de no mínimo 130 CV, câmbio manual, Tração
4x2 - Termo nº: 2905501712292123886- Fundo Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 12/06/2018, na sede da
Prefeitura, ás 14:00 horas; Objeto:- Contratação de empresa
especializada para a aquisição de 01 Ambulância Tipo Forgoneta,
Freio c/ (A.B.S) nas 04(quatro) rodas, 04(quatro) cilindros, potência
mínima de 85 CV cilindros - Termo nº: 2905501712241229818-
Fundo Municipal/Estadual de Saúde.

Os Editais serão adquiridos na sede da Prefeitura no horário comercial
de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs. Caldeirão Grande, 28/05/2018

BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Adjudico, Homologo e Ratifico o Processo de Licitação:
020/2018, PP016/2018, cujo Objeto é a Aquisição de Equipamentos
de informática e Permanente destinados a estruturação da Atenção
Básica no município, com saldo remanescente de Emenda
Parlamentar nº 09466.021000/1140-03, de acordo com a Lei
10520/2002, Lei 8.666/93 suas alterações e demais
regulamentações que regem a matéria e em conformidade com a
Ata 020/2018, as propostas das empresas: CLAUDIO R. P.
SANTOS - CNPJ 19.541.238/0001-52 (R$ 7.700,00) e R. V. DOS
SANTOS JUNIOR - CNPJ 09.015.127/0001-59 (R$ 15.730,00)
VALOR GLOBAL DO CERTAME R$ 23.430,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Adjudico, Homologo e Ratifico o Processo de Licitação:
021/2018, PP017/2018, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PERMANENTES DEST. ESTRUTURAÇÃO
DA ATENÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO, COM A PROPOSTA
Nº 09466.021000/1170-06, ATRAVÉS DE RECURSO DE
EMENDA PARLAMENTAR Nº 27370009, de acordo com a Lei
10520/2002, Lei 8.666/93 suas alterações e demais
regulamentações que regem a matéria e em conformidade com a
Ata 021/2018, as propostas das empresas: BASE MEDICAL DIST.

MEDIC. PROD. HOSP. E ODONT. LTDA - CNPJ
07.580.167/0001-18 (R$ 9.119,00); KCRS COMERCIO DE EQUIP.
EIRELI - EPP - CNPJ 21.971.041/0001-03 (R$ 2.000,00);
BRIONE VEICULOS LTDA - CNPJ 06.276.991/0001-16 (R$
126.000,00);ST COM. MANUT.ARTIGOS MEDICOS LTDA -
CNPJ 09.461.437/0001-05 (R$ 36.245,50);BEATRIZ COM.
MOVEIS EIRELI - ME - CNPJ 18.650.027/0001-95 (R$
6.191,00);CLAUDIO R. P. SANTOS - CNPJ 15.541.238/0001-52
(R$ 6.653,00) e R. V. DOS SANTOS JUNIOR - CNPJ
09.015.127/0001-59 (R$ 16.240,00). VALOR GLOBAL DO
CERTAME R$ 202.448,50.

Camacã-BA, 28 de maio de 2018.
PAULO CÉSAR C. OLIVEIRA

Pregoeiro

OZIEL RODRIGUES C. BASTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão
Central Permanente de Licitação - Compel, torna público aos
interessados, a retificação da matéria publicada no D.O.U dia
25/05/2018 nr. 100 - seção 3 - assim transcrito:

Onde se Lê:
Concorrência nº 006/2018 do Tipo: Menor Preço por Lote
Objeto é: a contratação de empresa de engenharia para a

construção de 05 (cinco) creches pré-escola Tipo 01 - Padrão F N D
E da Rede Municipal de Ensino de Camaçari - Bahia.

Leia-se:
Concorrência nº 006/2018 do Tipo: Menor Preço Global
Objeto é: a contratação de empresa de engenharia para a

construção de 06 (seis) creches pré-escola Tipo 01 - Padrão F N D E
da Rede Municipal de Ensino de Camaçari - Bahia.

Camaçari-BA, 28 de maio de 2018.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da COMPEL
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018 - SRP

Torna público, que no dia 08/06/2018, ás 09:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão
Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item.
Objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais
contratações de serviços de caminhões e máquinas para recuperação
de estradas vicinais e outras atividades da Secretaria de Infraestrutura
deste Município. Informações (77) 3687 2112. Demais publicações
estarão no endereço eletrônico:
h t t p : / / e g b a n e t . e g b a . b a . g o v. b r / c a n a p o l i s / .

Canápolis-BA, 28 de maio de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE ORDEM DE SERVIÇOS

A Prefeitura Municipal de Cansanção - Bahia, autoriza a
empresa WD SILVA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
09.220.188/0001-58, a dar início a Construção de uma Quadra
Poliesportiva, na Praça Ladislau José de Araújo, no Município de
Cansanção - Bahia, originário da licitação modalidade Carta Convite
nº 001/2018 e Contrato nº 100/2018, obedecendo aos padrões técnicos
e das e legislações vigentes. Cansanção - Bahia, 25 de maio de 2018.
RUBIVALDO BORGES DA SILVA - CREA/BA - 051634300-9.

Cansanção-BA, 28 de maio de 2018.
PAULO HENRIQUE PASSOS ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS 012/2018 - SRP

O Prefeito Municipal de Caravelas, Bahia, usando de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº.
10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo
Licitatório, modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço nº.
FMS 012-2018, referente à Empresa do Ramo, para Futura
Aquisição de Ambulância Tipo A, conforme Termos de
Compromissos nº 2906901712281945176 e 2906901712190937353
oriundos do Ministério da Saúde, para suprir as necessidades da
secretaria de saúde do Município de Caravelas- Bahia, solicitados
pela Secretaria Municipal de Saúde de Caravelas- Bahia.Modalidade:
Pregão Presencial. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo, para
Futura Aquisição de Ambulância Tipo A, conforme Termos de
Compromissos nº 2906901712281945176 e 2906901712190937353
oriundos do Ministério da Saúde, para suprir as necessidades da

secretaria de saúde do Município de Caravelas, solicitados pela
Secretaria Municipal de Saúde de Caravelas- Bahia, conforme
planilhas anexas do Pregão Presencial para Registro de Preço n°
FMS 012-2018.Licitante Vencedor:MVC VEICULOS LTDA.
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o
Contrato.Caravelas.

Bahia-BA, 24 de maio de 2018.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS 12/2018 - SRP

O Município de Caravelas, por sua comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos interessados o resultado do
julgamento final, relativo ao Pregão Presencial nº PRP FMS 012-
2018. Objeto: Futura Aquisição de Ambulância Tipo A, conforme
Termos de Compromissos nº 2906901712281945176 e
2906901712190937353 oriundos do Ministério da Saúde. Empresa
vencedora: MVC VEICULOS LTDA.

Caravelas-BA, 24 de maio de 2018.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

TP 02/18. PA 93/18. Objeto: conclusão da construção da quadra
poliesportiva coberta com vestiários na Escola Municipal Eustórgio Pinto
Resedá, recursos do FNDE - PAC2 11453/2014. Dia 19/06/18 às 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

TP 03/18. PA 108/18. Objeto: locação de estruturas para eventos. Dia
14/06/18 às 14h. Aviso e edital no www.conceicaodocoite.ba.gov.br -

portal da transparência - licitação - arquivos de licitação -
avisos/editais 2018, ou na CPL, R. Theognes Antonio Calixto, s/n,
fone 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 28 de maio de 2018.
BETÂNIA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Presidente da CPL
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Repetição

O Município torna público que se encontra autorizada, a
realização do certame na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2018, sob o regime de PREÇO GLOBAL, na forma de execução
indireta, tendo por finalidade a execução das obras remanescentes,
provenientes de distrato, para construção de uma creche do tipo B,
padrão FNDE na localidade denominada Rocinha neste município. A
Sessão para recebimento dos envelopes ocorrerá no dia 13 de junho
de 2018 às 9:00 horas no prédio sede deste poder executivo.

Conceição da Feira-BA, 28 de maio de 2018.
VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2018

Homologo o objeto da Licitação Pregão Presencial nº
027/2018, para contratação de empresas para aquisição de
equipamentos, materiais hospitalares, insumos e mobiliários que serão
destinados às manutenções do Hospital Dr. Lauro Joaquim de Araújo,
das unidades básicas de saúde e de outros serviços coordenados pela
Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I
- Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço
por Lote para julgamento das propostas, habilitadas e vencedoras do
certame, quais sejam as empresas PASCOAL DA SILVA
RODRIGUES DE BRUMADO, inscrita no CNPJ nº
13.932.885/0001-09, que, outrossim, reduziu sua proposta de preço
apresentada no Lote I com valor de R$ 309.000,00 (trezentos e nove
mil reais) para os itens vencidos; EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
13.169.056/0001-16, que, outrossim, reduziu sua proposta de preço
apresentada nos lotes II, VI, XIX e XXV com valores de R$
129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais), R$ 26.000,00 (vinte e
seis mil reais), R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) e R$ 12.600,00
(doze mil e seiscentos reais), respectivamente, totalizando o valor de
R$ 195.600,00 (cento e noventa e cinco mil e seiscentos reais) para
os itens vencidos; ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE
ARTIGOS MÉDICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 09.461.437/0001-
05, que, outrossim, reduziu sua proposta de preço apresentada nos
lotes III, IV, V, XI, XIII, XX, XXVI, XXXIII com valores de R$
52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), R$ 63.700,00 (sessenta e três mil e setecentos reais), R$
15.000,00 (quinze mil reais), R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), R$
76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos), R$ 10.150,00 (dez mil,


		2018-05-29T09:57:08-0300




